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„ZABYTKOWY ROWER” – SPOTKANIE AUTORSKIE Z ŁUKASZEM
KUBACKIM
Posted on 16 lipca 2025

Czy stary rower może być zabytkiem? Jak rozpoznać jego pochodzenie i jak go odrestaurować? Na te i wiele innych pytań
odpowie autor książki „Zabytkowy Rower” Łukasz Kubacki podczas spotkania autorskiego, które odbędzie się 24 lipca o
godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku. Wydarzenie towarzyszy 3. edycji Retro Rajdu
Rowerowego Polonika.

Rozmowę poprowadzi Jola Żubrowska, historyczka sztuki, muzealniczka i archiwistka społeczna, która sama użytkuje kilka
historycznych egzemplarzy rowerów. Podczas spotkania będzie też można kupić książkę.

„Zabytkowy rower”

Vademecum „Zabytkowy rower. Poradnik dla użytkowników” autorstwa Łukasza Kubackiego to niezastąpiona lektura dla każdego
miłośnika i posiadacza rowerów.

Książka oferuje bogaty wstęp historyczny, który przybliża dzieje przemysłu rowerowego na ziemiach polskich. Czytelnicy znajdą tu
również szczegółowe opisy zarówno przedwojennych, jak i powojennych modeli rowerów, w tym informacje o rowerach
produkowanych przez Zjednoczone Zakłady Rowerowe oraz Romet.

Vademecum zawiera praktyczne wskazówki dotyczące identyfikacji rowerów, co jest niezwykle przydatne dla tych, którzy nie mają
pewności co do pochodzenia swojego jednośladu. Autor dzieli się wiedzą na temat dwóch głównych metod renowacji: zachowawczej i
pełnej, podając krok po kroku instrukcje oraz listę niezbędnych narzędzi. W książce znaleźć można także linki do wartościowych
źródeł internetowych, które pomogą w dalszym poszerzaniu wiedzy.

Ten poradnik to nie tylko kompendium wiedzy, ale także inspiracja do podjęcia własnych prób renowacyjnych, dzięki czemu każdy
zabytkowy rower może odzyskać swoje dawne piękno i funkcjonalność.
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Retro Rajd Rowerowy Polonika

Spotkanie autorskie będzie towarzyszyło Retro Rajdowi Rowerowemu Polonika. Pierwsza jego edycja odbyła się w 2023 roku, a wzięło
w niej udział 62 uczestników. Druga odsłona przyciągnęła już 170 amatorów starych rowerów. W tym roku organizatorzy rajdu
zapraszają na jego 3.  edycję 25-27 lipca do Mielnika w sercu Podlasia Nadbużańskiego. Na kolarzy czekają dwie trasy do wyboru: o
długości 75 lub 150 km. Więcej informacji <tutaj>.

Polska czołowym producentem rowerów

Obecnie produkujemy w Polsce mniej więcej tyle samo rowerów, ile w 1980 roku. Wówczas bydgoski Romet był jednym z
najważniejszych wytwórców rowerów w państwach bloku komunistycznego. Z produkcją roczną na poziomie nieco ponad miliona
egzemplarzy, co stanowi 8% ogółu rowerów produkowanych w Unii Europejskiej, Polska plasuje się w czołówce europejskich
producentów, a jazda na rowerze jest najpopularniejszą formą rekreacji, wybieraną przez prawie dwie trzecie Polaków.

Już dziś można mówić o modzie na kolekcjonowanie rowerów MTB pochodzących z ostatniej dekady XX wieku, podobnie jak dawnych
rowerów wyczynowych. To dopiero początek zjawiska, którego rozwój będziemy mogli obserwować w kolejnych latach.

Poradnik „Zabytkowy rower” będzie dla amatorów starych rowerów niezastąpionym przewodnikiem.

Gdzie znaleźć książkę?

Publikacja jest dostępna jako bezpłatny e-book na stronie: Zabytkowy rower. Poradnik dla użytkowników - Wydawnictwa
Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Można ją też zamówić w wersji papierowej pod adresem: zamowienia@nid.pl.
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